省物价局关于招投标中心服务收费项目及标准的通知
文号:鄂价房服[2009]45号  |  发布日期:2009-02-20

省招投标管理办公室，各市、州、省直管市及神农架林区物价局：

《湖北省招标投标管理办法》（省政府令第306号）自2007年9月1日颁布实施以来，对规范全省招投标活动，维护招投标市场秩序起到了明显作用。为进一步加强收费管理，规范收费行为，结合我省实际，经省政府同意，现就我省招投标中心有关服务收费项目及标准问题通知如下：
一、全省经批准设立的招投标中心为招投标交易活动提供服务，可收取场租费和信息资料费。
二、场租费和信息资料费属重要的经营服务性收费，实行政府定价。
三、根据我省招投标交易市场的实际情况，场租费和信息资料费按交易项目收取，收费以招投标中标金额为基数，采取超额定率分档累进计收，具体收费标准如下：
档次  成交额（万元）             累进计费率（‰）
1     100及以下                        1
2     100—1000（含1000，下同）        0.8
3     1000—5000                       0.6
4     5000—10000                      0.4
5     10000以上                       0.2
以上为最高收费标准，各市、州、省直管市、神农架林区价格主管部门会同招投标管理部门根据招投标中心提供的服务质量，结合当地交易量、经济发展状况及财政拨款情况确定具体收费标准，并报省物价局、省招标办备案。
没有标的金额的服务类招投标交易项目，场租费和信息资料费由各地价格主管部门会同招投标管理部门核定。
四、场租费和信息资料费原则上由招标人、中标人各承担一半，招标人与中标人有约定的从其约定。
五、经济适用住房建设涉及的场租费和信息资料费按批准的收费标准的70%计收。
六、招投标中心应当按照国家有关规定在交易场所实行明码标价，公布收费依据、收费项目、收费标准。
七、招投标中心收费前须到当地物价部门申领《湖北省服务价格（收费）监审证》。
八、招投标中心收取场租费和信息资料费后，招投标活动中不得再以任何名义收取其它费用。各地物价部门、招投标管理部门要切实加强收费管理，确保招投标中心提供质价相称的服务。
九、本通知自2009年3月20日起执行。
二00九年二月二十日
打印本页 | 关闭页面

附件列表

	湖北省物价局 版权所有 办公室维护
地址：湖北省武汉市武昌区水果湖洪山路64号 邮编：430071

省物价局关于招投标中心服务收费项目及标准的通知网址：http://www.hbpic.gov.cn